
11/10/2024 08:29 - PT não apoiará candidato no segundo turno e libera filiados e
simpatizantes

Considerando que o PT sempre teve lado, o lado do Brasil e
do povo, e nunca se omitiu na defesa da democracia.

Considerando a orientação da Comissão Executiva Nacional
para o engajamento nas campanhas de candidatos de outros
partidos nas cidades onde haverá segundo turno contra
candidatos da extrema direita, sem vacilações. Considerando
que, em Porto Velho-RO, as duas candidaturas que
disputam o segundo turno são declaradamente de direita.

O Diretório Municipal de Porto Velho-RO resolve:

Declarar que não apoiará nenhuma das duas candidaturas no
pleito do próximo dia 27/10/2024 e liberar filiados e
simpatizantes petista para, individualmente, a partir de suas

consciências, fazerem a escolha que entenderem ser a menos perniciosa para nossa capital

Porto Velho, 10 de outubro de 2024.

DIRETÓRIO MUNICIPAL DO PT DE PORTO VELHO

  Fonte: PT Porto Velho

Notícias RO


	11/10/2024 08:29 - PT não apoiará candidato no segundo turno e libera filiados e simpatizantes

